
Dipartimento di Scienze dei Linguaggi e delle Culture 

DISPOSIZIONE  N. 8 /2007 

IL DIRETTORE  
 
- VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lsg 165/2001 così come sostituito dall’art.32 della Legge 

04.08.2006 n. 248, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa procedura 
comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, incarichi 
individuali ad esperti di provata competenza; 

- VISTA la richiesta del Responsabile del progetto LALERA nell’ambito Programma Leonardo 
Da Vinci 2000-2006 - COMPETENZE LINGUISTICHE, in data 27 marzo 2007 di indire una 
selezione per titoli per il il conferimento n. n. 2 contratti di prestazione autonoma occasionale 
della durata di 15 giorni per  la realizzazione di attività didattiche collegate alla realizzazione 
di un programma radiofonico per la diffusione della lingua e cultura italiana; 

- VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze dei Linguaggi e delle Culture del 
28 marzo 2007; 

- RAVVISATA la necessità di affidare due incarichi, di cui sopra, per la realizzazione di attività 
didattico-esercitative in lingua italiana per lo sviluppo delle competenze legate alla lettura, 
ascolto e produzione scritta, non potendovi far fronte con il personale in servizio; 

- VISTA la disponibilità dei fondi; 

DISPONE 
 
E’ indetta una procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di n. due contratti di 
prestazione autonoma occasionale della durata di 15 giorni, dal 15 al 31 maggio 2007 per la 
realizzazione di attività didattiche collegate alla realizzazione di un programma radiofonico per la 
diffusione della lingua e cultura italiana nell’ambito del progetto LALERA. 
Il corrispettivo previsto per la collaborazione è di € 600,00==  complessivi lordi,  al lordo degli 
oneri fiscali e previdenziali a carico del collaboratore  e dell’Amministrazione e graverà sui 
graverà sui fondi finalizzati del progetto nel cap. F.S. 2.01.04.04 – “Progetto LALERA – 
Leonardo 2006” -CDR 34 allocati presso il bilancio del Dipartimento di Scienze dei Linguaggi e 
delle Culture . 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
- Laurea magistrale o equipollente 
- Comprovata esperienza nel campo della didattica dell’italiano L2 
- Precedenti e comprovate esperienze nel campo della realizzazione di materiali didattici per la 

diffusione dell’italiano come lingua straniera 
Il contratto sarà assegnato a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base della valutazione 
dei titoli e delle esperienze acquisite nel campo specifico rilevabili dal curriculum. 
Gli interessati in possesso dei requisiti dovranno consegnare, presso la Segreteria  del 
Dipartimento di Scienze dei Linguaggi e delle Culture, Via Pantaneto 45,- Siena, entro le ore 12 
del decimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la domanda corredatas da 
curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo di posta 
elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Lucia Strappini 
f.to Lucia Strappini 

Siena, 2 aprile 2007 



FAC-SIMILE DOMANDA 
scadenza ore 12.00 del 12/04/2007 

 
 

Al Direttore del Dipartimento 
di Scienze dei Linguaggi e delle Culture 

Università per Stranieri di Siena 
Via Pantaneto, 45 

53100 SIENA 
 
 
Il/La sottoscritt..................................................…………………………………… 

nat ... a ..........................………………… (Prov. di .....………) il ....................……. 

e residente a ....................................………………………… (Prov. di ..............) C.A.P.....…….... 

Via ........................………………... n°............. 

codice fiscale ........................………………......... 

recapito telefonico …………………………………. 

e-mail ………………………………………… 

chiede 
 
di partecipare alla procedura comparativa per titoli per l’affidamento di due contratti di prestazione 
autonoma occasionale nell’ambito del Progetto di ricerca “LALERA nell’ambito Programma Leonardo Da 
Vinci 2000-2006 - COMPETENZE LINGUISTICHE”di cui all’avviso di selezione del 2/4/2007 
Responsabile dell’attività: Prof. Andrea Villarini 
 
Dichiara sotto la propria responsabilità: 
1) Di essere cittadino/a ………………….............................; 
2) Di possedere il titolo di studio richiesto nel bando di selezione e precisamente: 
……………………………………………………………………………………………………………….…………………… 
……………………………………………………………………………………………………………….…………………… 
…………………………………………………………………………….………………………………………………….... 
3) Di avere acquisito le seguenti esperienze professionali 
………………………………………………………………………………………………………………………….………… 
……………………………………………………………………………………………………………………….…………… 
……………………………………………………………………………………………………….……. (dimostrabili con 
titoli e/o pubblicazioni); 
4) Di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della 
propria residenza o del recapito; 
5) Di autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi della legge 196/2003. 
Dichiara, inoltre, di eleggere il proprio domicilio in: 
......................................………………….......................... (Prov. di ...............…) 
C.A.P. ....…….…... Via .........……………….............………….n° ............. 
Telefono ………………………………............................ E-mail: ……………………………… 
 
Data .....……………........ 
Firma..............................................……………....(a) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
a) La firma apposta in calce alla domanda non dovrà essere autenticata. 
 
 
Allega alla domanda: 
- curriculum vitae et studiorum [v. indicazioni all’art. 5 dell’avviso di selezione]; 
- pubblicazioni e titoli valutabili indicati in separato elenco; 
- fotocopia non autenticata di un documento di identità. 
- Dichiarazione relativa all’eventuale titolarità di altri contratti in essere stipulati con altre strutture 
dell’Ateneo (specificare la tipologia contributivo-fiscale) 

 


